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خاندوزی می گوید اقتصاد را پیش بینی پذیر 
خواهیم کرد

تمرکز بر نوسانات بازار ارز

 وزیر امور اقتصادی و دارایی ضمن اشاره به تمرکز 
دولت و بانک مرکزی در کنترل نوســات بازار ارز، 
درباره مــدت کردن زمان مصوبــات توضیح داد: 
پیش بینی پذیر کردن اقتصــاد ایران باعث خواهد 
شــد خیال فعالان اقتصــادی در برخی زمینه ها 

راحت شود.
ســید احســان خاندوزی - وزیر امور اقتصادی و 
دارایــی - بیان کرد: تمرکز بســیار جدی دولت و 
مشــخصا بانک مرکزی در رابطه با مدیریت بازار 
ارز این است که به شدت نوسانات این بازار کنترل 
شــود. یکی از اقتضائات این موضوع این است که 
اقتداری در حــوزه بانک مرکزی صورت گیرد. در 
این زمینه بخش کاملی از مصوباتی که در آذرماه 
به تصویب مجلس رسید، برای قانون بانک مرکزی 
ایجاد شــد.وی با بیان اینکــه مدیریت و کنترل 
ارزهای ناشــی از صادرات و ثبت ســفارش ها در 
دســتور کار دولت قرار دارد، گفــت: این برنامه از 
امسال اجرایی شده و ثبات نسبی که در طول ۱۱ 
ماه گذشــته در بازار ارز شاهد هستیم نتیجه این 
تدابیر است. برای سال ۱۴۰۳ حتما تاکید دولت و 
رئیس جمهور این است که همین مسیر مدیریت 
نوسانات بازار ارز با قدرت و جدیت ادامه پیدا کند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره پیش بینی پذیر 
کردن اقتصاد ایران بیان کــرد: پیش بینی کردن 
معلول مجموعه ای از عوامل است. یکی از اقدامات، 
مدت دار کردن زمان مصوبات اســت که به طور 
مثال فرمولی تصویب شــود که برای پنج ســال 
آینده یک مصوبه قابل پیش بینی داشــته باشیم و 
خیال فعالان اقتصــادی در زمینه هایی مثل نرخ 
خوراک تا پنج ســال آینده راحت باشــد.به گفته 
خاندوزی، درخصوص پیش بینی پذیر کردن آیین 
نامه ها، مصوبات و بخشنامه های خلق الساعه ای 
که قبلا مرسوم بود اقدامات لازم انجام شده است. 
دولت ســعی کرده اول انضباط را از خود شروع و 
به دستگاه های زیرمجموعه خودش دیکته کند تا 
ان شــاءالله این پیام به بازار منتشر شود.وی درباره 
ارائه صورت های مالی شرکت های بورسی گفت: 
امیدواریم تا پایان اســفندماه صــورت های مالی 
۲۰۰۰ شرکت دولتی، شرکت های تحت مدیریت 
دولت یــا نهادهای عمومــی غیردولتی به صورت 

شفاف در سامانه کدال قرار گیرد.

 نرخ سود سپرده ها و تسهیلات رعایت نشود
 با متخلفان برخورد می کنیم

خط و نشان برای بانک ها
معاون نظارت بانک مرکزی از برخورد با بانک های 
متخلــف در عدم رعایت نرخ ســود ســپرده ها و 
تســهیلات خبــر داد.به گزارش ایســنا، فرشــاد 
محمدپور - معاون نظــارت بانک مرکزی - اعلام 
کرد: در راستای حســن اجرای مقررات و ضوابط 
مربوط به نرخ های سود تسهیلات و انواع سپرده ها 
در شــبکه بانکی، مقرر شــد تا مــوارد تخلف در 
رعایــت ضوابط مزبور مورد بررســی ویــژه قرار 
گرفته و به قیــد فوریت، اعمال اقدامات انضباطی 
و انتظامی متناسب با تخلف مربوطه در چارچوب 
ضوابط قانونی در دستور کار قرار گیرد. وی تصریح 
کرد: صلاحیت حرفه ای اعضــای هیات مدیره ی 
بانک های متخلف، مجددا بررســی خواهد شد.بنا 
بر اعلام بانک مرکزی گفتنی اســت بازرسی های 
میدانــی بانک مرکزی از شــعب بانکی در زمینه 
رعایت ضوابط این بانک در مورد نرخ انواع ســود 
سپرده های بانکی در دســتور کار بوده و اقدامات 
تنبیهی لازم در مــورد بانک های متخلف به اجرا 

درمی آید.

 اختلال چند روزه 
در سامانه مودیان مالیاتی

ســامانه مودیــان مالیاتی چند روزی اســت که 
دچار اختلال جدی شــده و مودیان مالیاتی برای 
ارســال صورت حســاب الکترونیکی دچار مشکل 
شدند.به گزارش تسنیم، ســامانه مودیان مالیاتی 
و پایانه های فروشــگاهی که با هدف جمع آوری 
و یکپارچه ســازی اطلاعــات مربوط بــه مودیان 
مالیاتی راه اندازی شــده و اواخر امسال هم برای 
گروه هایی از اصناف اجباری شده است، طی یک 
هفته گذشته دچار اختلالات جدی شده، مودیان 
مالیاتی برای ارســال صورت حســاب الکترونیکی 
دچار مشکل شدند و کسی هم برای حل مشکلات 
آنها پاســخگو نیست.یکی از مشکلاتی که مودیان 
با این سامانه دارند، بروزرسانی های مکرری است 
که در این سامانه انجام می شود،  از طرفی اطلاع 
رســانی لازم در خصوص  این بروزرســانی ها هم 
انجام نمی شود که موجب سردرگمی مودیان شده 
اســت. لازم به ذکر اســت، مهلت صدور تا ارسال 
صورتحســاب ها که پیش از یک ماه بوده اســت، 
اخیرا به یک هفته کاهش یافت که این مساله هم 
مشــکلاتی را برای مودیان ایجاد کرده و همزمانی 
آن با قطع و اختلال در سامانه، موجب بلاتکلیفی 

انبوهی از صورتحساب ها در سامانه شده است.

بازار

در اولین حضور گهرزمین در جایزه ملی تعالی 
سازمانی صورت گرفت؛

 موفقیت در اخذ تقدیرنامه
 سه ستاره تعالی سازمانی

  شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین با اولین حضور خود 
در جایزه ملی تعالی سازمانی موفق به دریافت تقدیرنامه 

سه ستاره تعالی سازمانی شد. 
ارزیابی تعالی سازمانی در شرکت گهرزمین از تاریخ ۲۴ 
لغایت ۲۶ بهمن ماه ۱۴۰۲ برگزار شــد و ارزیابان خبره 
سازمانی دقیق ترین ارزیابی از فعالیت ها و اقدامات این 
شرکت را به عمل آوردند.  در نهایت گهرزمین که برای 
اولین بار در این فرآیند شرکت کرده بود، از این ارزیابی 
دســت پر بیرون آمد.در همین راستا، بیست و یکمین 
همایش تعالی سازمانی که صبح امروز و با حضور مدیران 
سازمان های سرآمد ایرانی و مدیر سیستم ها روشهای 
گهرزمین در مرکز همایش های سازمان مدیریت صنعتی 
برگزار شد؛ شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین موفق به 
دریافت تقدیرنامه سه ستاره تعالی سازمانی شد.شایان 
ذکر است؛ جایزه ملی تعالی ســازمانی مبتنی بر مدل 
)EFQM( و انجام ارزیابی از رویکردها و نتایج شرکت 
ها می باشد.درواقع این جایزه از سال ۱۳۸۲ و با نام اولیه 
جایزه ملی بهره وری و تعالی سازماني براي سازمانهاي 
تولیدي و صنعتي کار خود را آغاز نمود و در سالهاي بعد 
مورد اســتقبال سایر بخشهاي اقتصادي اعم از خدمات، 
آموزش، سلامت و بخش عمومي قرار گرفت که هم اکنون 
با نام جایزه ملی تعالی سازمانی از اعتبار بالایی نزد بنگاه 
های اقتصادی و ســازمان های عمومی کشور برخوردار 
است.این جایزه ضمن تشویق سازمانهای مختلف نسبت 
به حرکت در مسیر تعالی، با بررسی و ارزیابی سازمانهای 
متقاضی و سازمانهای سرآمد و کوشا در مسیر تعالی را، 
شناسایی کرده و با معرفی آنها به جامعه نقش پررنگی 
در ایجاد رویکرد مثبت جامعه نســبت به این سازمانها 
ایفا می نماید و بدین ترتیب هر سازمان متعالی علاوه بر 
استفاده از مزایای افزایش بهره وری و نظم در فعالیتهای 
خود که ناشی از بکارگیری الگوی تعالی سازمانی است، 
ســریعتر و بهتر به اهداف اقتصادی خود دست می یابد.

همچنین گفتنی است در این دوره ۱۹ شرکت در سطح 
تندیس،۴۰ شرکت در سطح تقدیر نامه برای تعالی، ۱۵ 
شرکت در سطح گواهی تعهد به تعالی ثبت نام کرده اند.

شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین این دستاورد بزرگ را 
حاصل تلاش و زحمات همه پرسنل و دقت و پشتکار تیم 
 های تعالی می داند و امید است با برنامه ریزی های صورت 
گرفتــه، در ارزیابی های آتی تعالی جوایز و تندیس های 

سطوح بالاتر کشوری را اخذ نماید.

 عزم ایران و  سوریه
 برای گسترش روابط تجاری

مدیرکل غرب آسیای ســازمان توسعه تجارت ایران در 
دیدار سفیر سوریه بر پیگیری توافق نامه های تجاری ۲ 
کشور تاکید کرد.به گزارش ایسنا، عبدالامیر ربیهاوی در 
دیدار با سفیر سوریه ضمن دعوت از ایشان برای شرکت 
در همایش »بازسازی سوریه/فرصت های موجود  و سهم 
شرکت های ایرانی« در تاریخ ۱۳ اسفند در محل سازمان 
توسعه تجارت ایران، بر احیای فعالیت های نمایشگاهی و 
اعزام و پذیرش هیات های تجاری در جهت اجرایی کردن 
توافق نامه های تجاری پیرو سفر رییس جمهور ایران به 
سوریه و سفر نخست وزیر ســوریه به ایران تاکید کرد.

مدیر کل غرب آســیای سازمان توسعه تجارت در ادامه 
با بررسی آمار تجارت دو کشور به برخی مشکلات تجار 
و فعالان اقتصادی اشــاره و بر رفع موانع  تاکید کرد.در 
ادامه سفیر سوریه نیز ضمن قبول دعوت برای حضور در 
همایش و تاکید بر عزم سران کشور سوریه جهت توسعه 
همکاری تجاری با ایران، در راستای حل مشکلات تجار 
و رفع موانع تجارت دو کشور اعلام آمادگی و راهکارهای 

عملیاتی در این راستا ارائه کرد.

 چراغ سبز اسلام آباد به ساخت
 خط لوله گاز ایران-پاکستان

پس از حدود یک دهه تاخیر، کمیته امور انرژی کابینه 
موقت پاکســتان روز جمعه کار روی فاز اول خط لوله 
گاز ایران و پاکستان را برای تقویت امنیت انرژی این 
کشور، تصویب کرد. وزارت نیرو پاکستان در بیانیه ای 
اعلام کرد خلاصــه ای از واحد نفت در خصوص خط 
لوله گاز ایران و پاکستان، در جلسه هیئت دولت مورد 
بررسی قرار گرفت.در بیانیه مذکور، کمیته امور انرژی 
کابینه موقت، توصیه های کمیته نظارت وزیران برای 
پروژه را که توسط انوار الحق کاکار، نخست وزیر موقت، 
در سپتامبر ۲۰۲۳ تشکیل شــده بود، تائید کرد.این 
کمیته، آغاز کار برای ســاخت بخش ۸۰ کیلومتری 
خط لوله در داخل پاکستان )از مرز پاکستان تا گوادر 
در مرحله اول( را توصیه کرده بود. بر اســاس گزارش 
نیوز پاکســتان، در این بیانیه آمده اســت: این پروژه 
توســط شرکت »سیســتمهای گاز بین دولتی« اجرا 
خواهد شد و بر اساس قانون توقف توسعه زیرساخت 
گاز، تامین مالی خواهد شــد.وزارت نیروی پاکستان 
اعلام کرد تمامی بخش های مربوطه، برای پیشبرد این 
پروژه به منظور تضمین عرضه گاز به مردم پاکســتان 
و رســیدگی به نیازهای روزافزون انرژی کشور، چراغ 

سبز نشان دادند.

چشم انداز

همدلی| با وجــود رشــد 7.۱ درصدی تولید 
ناخالص داخلی کشوردر تابستان ۱۴۰۲ ارزش 
دلاری آن ۱۲.۵ درصد افت کرده است؛ پدیده ای 
که می تواند علتی برای عدم به چشم آمدن اثر 

رشد اقتصادی برای جامعه باشد.
به گزارش اکوایــران، گــزارش تولید ناخالص 
داخلی کشــور تا پایان تابستان ۱۴۰۲ منتشر 
شده است. این گزارش نشان می دهد رشد تولید 
ناخالص داخلی ایران )GDP( در این فصل برابر 
با 7.۱ درصد بوده که جزء بیشــترین رشدهای 
اقتصادی پس از ســال ۱۳۹۶ اســت. رشــد 
اقتصادی به معنای افزایش تولید کالا و خدمات 
در یک کشور اســت. بنابراین انتظار می رود اثر 
رشــد بالای اقتصادی به صورت افزایش درآمد 
خانوارها و شاخص های رفاهی برای جامعه قابل 
لمس شود. اما به نظر می رسد که چنین امری 
رخ نداده و آمار رشــد با احساس افراد نسبت به 

وضعیت اقتصاد کشور همخوانی ندارد. 
 یــک راه برای درک بهتــر ارقام تولید ناخالص 
داخلی اقتصادی کشور محاسبه آن ها بر حسب 
ارزش دلاری است. در این گزارش تولید ناخالص 
داخلی کشــور بر حسب میانگین فصلی قیمت 
دلار در تابســتان ســال های ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۲ 
محاسبه شده است. این محاسبات نشان می دهد 
در تابستان ۱۴۰۲ ارزش دلاری تولید ناخالص 
داخلی کشــور برابر با ۹7 میلیارد ۲۳۰ میلیون 
دلار بوده که نســبت به تابستان سال گذشته 

۱۲.۵ درصد کاهش یافته است.
 همچنین در ســال هایی که نــرخ ارز به دلیل 
تشدید تحریم ها یا انتظارات تورمی جهش داشته 
به ویژه سال های ۱۳۹7، ۱۳۹۹ و ۱۴۰۲ ارزش 
دلاری تولید ناخالص داخلی کشور با افت همراه 

بوده است.
مقایسه ارزش حقیقی و ارزش دلاری

تولید ناخالص داخلی کشــور از مجموع ارزش 
افزوده تولید شده در بخش های مختلف اقتصاد 
به دست می آید. این مقدار به دو شیوه مختلف 
گزارش می شود؛ تولید ناخالص داخلی به قیمت 
جاری و تولیــد ناخالص داخلی به قیمت ثابت. 
تولید ناخالص داخلی به قیمــت جاری ارزش 
کالاهــا و خدمات تولید شــده را به قیمت های 
موجود در بازار ثبت می کنــد، بنابراین تورم را 
هم در خود دارد، در حالی که در تولید ناخالص 
داخلی به قیمت  ثابت ارزش تولیدات و خدمات 
را بر حســب قیمت های یک سال پایه گزارش 
می کنــد و بنابراین اثر تورم تا حد زیادی در آن 
تعدیل می شود. بنابراین این نوع از تولید ناخالص 
داخلی تغییرات حقیقی تولید را اندازه می گیرد.

 مقایسه تولید ناخالص داخلی حقیقی با ارزش 
دلاری تولید ناخالص داخلی که در این گزارش 
بر حســب میانگین قیمت دلار محاسبه شده 
است، فهم عمیق تری از تغییرات اقتصاد می تواند 
به دست دهد. این بررسی مشخص می کند که 
چه میزان از رشــد اقتصادی بــه دلیل افزایش 
حقیقی تولیدات در اقتصاد بوده و چه میزان از 

ارزش آن به دلیل تورم کاسته شده است.
بررســی ارزش تولید ناخالص داخلی دلاری در 
ســال های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۶ نشان می دهد ثبات 
نســبی دلار در این سال ها ســبب شده ارزش 

تولید ناخالص داخلی حقیقی با ارزش دلاری آن 
هم راستا باشد.

سال های 1392 تا 1396: ثبات نسبی دلار 
و رشد تولید

میانگین قیمت دلار در تابستان ۱۳۹۲ برابر با ۳ 
هزار و ۲۰۴ تومان بود که در تابستان ۱۳۹۶ به 
۳ هزار و ۸۲۸ تومان رسید. بنابراین ارزش پول 
کشــور در این مدت با یک ثبات نسبی همراه 
بود. این ثبات سبب شد تغییرات ارزش دلاری و 
حقیقی تولید ناخالص داخلی در یک راستا باشد.

 در تابستان ۱۳۹۲ ارزش تولید ناخالص داخلی 
برابر با ۹۶ میلیارد دلار بود که در تابستان ۱۳۹۳ 
بــه ۱۰۹ میلیارد دلار و در تابســتان ۱۳۹۴ به 
۹۶ میلیارد دلار رسید. اما تصویب برجام در تیر 
۱۳۹۴ ســبب شد تولید ناخالص داخلی با یک 
افزایش همراه شــود به طوری که در تابســتان 
۱۳۹۵ با رشــد ۱۲.۲ درصدی به ۱۰۸ میلیارد 
دلار رســید. این رشد تا تابســتان ۱۳۹۶ نیز 
افزایش یافت و با یک رشد ۸.۱ درصدی به ۱۱7 

میلیارد دلار رسید.
بررسی ها نشان می دهد رشد ارزش دلاری تولید 
ناخالص داخلی در ایــن مدت به دلیل افزایش 
حقیقی تولید در اقتصاد بوده اســت. زیرا ارزش 
تولید ناخالص داخلی به قیمت ثابت نیز در این 
مدت از ۱۶۵ هزار میلیارد تومان در سال ۱۳۹۲ 
به ۲۰۲ هــزار میلیارد تومان در ســال ۱۳۹۶ 
افزایــش یافت. با این حال آمار نشــان می دهد 
خروج آمریکا از برجام در ســال ۱۳۹7 ســبب 
شد شوک شدیدی به اقتصاد وارد شده و اقتصاد 

ایران با افت تولید و جهش ارزی مواجه شود.
سال های ۱۳۹7 تا ۱۳۹۹؛ تحریم ها و افت ارزش 

دلاری تولید ناخالص داخلی
 اقتصاد ایران که پــس از تصویب برجام در اثر 
کاهش فشــار تحریم ها فضای باثبــات و رو به 
بهبــودی را تجربه می کرد بــا روی کار آمدن 
ترامــپ و اعلام خروج آمریــکا از برجام در بهار 
۱۳۹7 با شــوک شدیدی مواجه شد. به طوری 

که میانگین قیمت ارز در تابســتان این سال به 
۱۰ هزار و ۲۹۰ تومان رسید. شوکی که اثر آن 
را در افــت ارزش دلاری تولید ناخالص داخلی 

می توان مشاهده کرد.
ارزش دلاری تولیــد ناخالص داخلی در ســال 
۱۳۹7 بــا ۴۴.7 درصد افت به ۶۵ میلیارد دلار 
رسید. این در حالی بود که ارزش حقیقی تولید 
تنها ۱ درصــد افت کرد و به ۲۰۰ هزار میلیارد 
تومان رسید. مقایســه این دو نوع ارزش تولید 
ناخالص داخلی نشــان می دهــد جهش ارزی 
و فشــار تورمی ناشی از آن ســبب افت ارزش 

تولیدات کشور در این سال شده است.
افت حقیقی تولیدات کشور در سال ۱۳۹۸ خود 
را بیشتر نشان داد و ارزش حقیقی با ۸.۵ درصد 
افت به ۱۸۳ هزار میلیارد تومان رســید. با این 
حال تعدیل نسبی شوک تورمی وارده به اقتصاد 
سبب شد ارزش دلاری تولید ناخالص داخلی با 

۱۸ درصد رشد به 7۶ میلیارد دلار برسد.
 مواجهه مجدد اقتصاد کشور با تشدید تحریم ها 
و جهــش قیمت دلار از ۱۲ هــزار و ۲۴ تومان 
در تابستان ۱۳۹۸ به ۲۳ هزار و ۱۶۸ تومان در 
تابستان ۱۳۹۹ سبب شد تولید ناخالص داخلی 
حقیقی بر حسب دلار با افت ۲۶.۴ درصدی به 
۵۶ میلیارد دلار برسد که کمترین سطح ارزش 
دلاری تولید ناخالص کشور از سال ۱۳۹۲ بود. 
البته ارزش حقیقی تولیدات در تابستان این سال 
با ۱.7 درصد رشــد به ۱۸۶ هزار میلیارد تومان 
رسید. این یعنی با وجود افزایش حجم تولید در 
کشور به دلیل شوک ارزی ارزش آن ها افت کرد.
سال های 1400 و 1401؛ ثبات اقتصاد و رشد 

تولید
 میانگین قیمت ارز در تابستان سال ۱۴۰۰ ۲۶ 
هزار و ۸۶ تومان و در تابســتان سال ۱۴۰۱ به 
۳۰ هزار و ۹۵۳ تومان رســید که نشان می داد 
یک ثبات نسبی به وضعیت ارزی کشور بازگشته 

است.
 در نتیجه این ثبــات ارزش حقیقی و دلاری 

تولیدات کشور رشد کرد. به طوری که تولید 
ناخالص داخلی حقیقی در تابستان ۱۴۰۰ با 
۶.۳ درصد رشد به ۱۹۸ هزار میلیارد تومان و 
در تابستان ۱۴۰۱ با ۳.۴ درصد رشد به ۲۰۵ 
هزار میلیارد تومان رســید. ارزش دلاری این 
تولیدات نیز در تابستان سال ۱۴۰۰ با ۴۹.۴ 
درصد رشد به ۸۴ میلیارد دلار و در تابستان 
ســال ۱۴۰۱ با ۳۲.۶ درصد رشــد به ۱۱۰ 

میلیارد دلار رسید.
 همراهی رشد تولید ناخالص داخلی حقیقی و 
دلاری در این دو ســال به این معناست که هم 
حجم تولیدات در اقتصاد کشور رشد کرده و هم 
ارزش آن ها در نتیجه ثبات ارزی افزایش یافته 
است.  با این حال رشد مجدد فضای نااطمینانی 
در کشور سبب شــد ارزش تولیدات کشور در 

تابستان سال ۱۴۰۲ تحت تاثیر قرار گیرد.
1402؛ رشد نااطمینانی و افت ارزش تولید

 در ســال ۱۴۰۲ ارزش حقیقی تولید ناخالص 
داخلی کشور 7.۱ درصد نسبت به تابستان سال 
گذشته رشد کرد و به ۲۱۹ هزار میلیارد تومان 
رســید. با این حال با احتساب میانگین قیمت 
دلار در این فصل برابر با ۴۹ هزار و ۴۰۰ تومان 
ارزش دلاری تولیدات کشــور برابر با حدود ۹7 
میلیارد دلار به دســت می آید که نســبت به 
موقعیت مشابه سال قبل ۱۲ درصد کاهش یافته 

است.
بنابراین با وجود افزایش حجم تولیدات در کشور 
ارزش دلاری آن ها کاهش یافته اســت. که این 
کاهش ارزش به صورت گرانی این کالاها پدیدار 
می شود. می توان گفت با توجه به اینکه اقتصاد 
ایــران در وضعیت کنونی به شــدت به نرخ ارز 
وابسته شده است، علت اینکه اثر رشد اقتصادی 
در زندگی خانوارها چندان حس نمی شود، این 
اســت که با وجود رشــد، ارزش دلاری کیک 
اقتصاد ایران کاهش یافته اســت. در نتیجه نیز 
مردم افزایش محسوسی را در قدرت خرید و رفاه 

شان حس نمی کنند.

چرا اثر رشد 7 درصدی اقتصاد در نیمه اول سال حس نمی شود؟ 

افت 12 درصدی ارزش دلاری تولید ناخالص داخلی

شنبه 5 اسفند 1402  سال هشتم   شماره 2370

همدلی| معــاون رئیس جمهوری  گفت: مرحله نخســت 
خاکبرداری جزیره هســته ای نیروگاه اتمــی ۳۰۰ مگاواتی 
کارون )دارخوین( به پایان رســیده و پاییــز ۱۴۰۳ فاز دو 

ساخت این نیروگاه با انجام بتن ریزی آغاز خواهد شد.
به گزارش ایسنا محمد اسلامی، معاون رییس جمهور و رییس 
ســازمان انرژی اتمی در جریان ســفر به استان خوزستان 
و شــهر اهواز، از مراحل اجرای پروژه ساخت نیروگاه اتمی 
۳۰۰ مگاواتی کارون بازدید کرد. رییس سازمان انرژی اتمی 
ایران درباره آخرین وضعیت احداث این نیروگاه اتمی اظهار 
کرد: ســال گذشــته و بعد از حدود ۵۰ سال در زمینی که 
برای ساخت نیروگاه کارون تعریف شده بود، عملیات تجهیز 
کارگاه و آماده سازی سایت، کلنگ زنی و پروژه آغاز شد و طی 
یک سال گذشته همکاران ما مطابق برنامه، عملیات احداث 
را پیش بردند و امروز شــاهد پایان مرحله اول خاکبرداری 

جزیره هسته ای نیروگاه اتمی ۳۰۰ مگاواتی کارون بودیم.
اسلامی افزود: اقدامات برای ساخت یک نیروگاه شامل پنج 

مرحله است که نخستین کار، انتخاب زمین و انجام مطالعات 
تفصیلی با گمانه زنی ها بر روی مکانیک خاک است تا پس از 
آن تجهیز کارگاه و سایت وارد عملیات اجرایی شود. معاون 
رئیس جمهور تصریح کرد: رویداد بعدی عملیاتی کردن کار 

برای بتن ریزی و پی ریزی ساخت نیروگاه است که هم اکنون 
در آستانه رویداد دوم قرار داریم. بعد از انجام عملیات تثبیت، 
زهکشی و آماده سازی سایت، نخستین بتن ریزی ساختمان 
راکتــور، اجرا و  احتمالا در پاییز ســال آینده انجام خواهد 

گرفت.
وی ادامه داد: در همین مســیر و به موازات اقداماتی که در 
سایت انجام می گیرد، کارهای فنی و مهندسی دنبال می شود 
تا با آماده ســازی نقشــه های اجرایی، شاهد انجام نخستین 

مراحل انتخاب پیمانکار باشیم.
معــاون رئیس جمهور در مــورد ویژگی این نیــروگاه در 
منطقه دارخوین گفــت: نیروگاه اتمی، انرژی پاک و پایدار 
را عرضه می کند و این مســاله مهم تریــن ویژگی رویکرد 
و نــگاه به تولید برق از این طریق اســت. بــا توجه به این 
مســاله و شــرایط اقلیمی که اتفاق افتاده و ناترازی انرژی 
موجود، یکــی از بهترین روش ها برای تولید برق، از طریق 

نیروگاه های اتمی است.

رئیس سازمان انرژی اتمی خبر داد:

پایان مرحله نخست خاکبرداری جزیره هسته ای نیروگاه اتمی کارون

همدلی| مدیرعامل شرکت توانیر از تابستان پیش رو با عنوان 
گرم ترین تابســتان یاد کرد و گفت: ۱۸۰ اقدام عملیاتی در ۶ 
محور برای تامین پایدار برق خانه ها و بخش های مولد کشور 

طراحی شده و در دست انجام است.
به گزارش بازار، مصطفی رجبی مشــهدی، مدیرعامل شرکت 
توانیر اظهار داشت: تابستان ۱۴۰۳ گرمترین تابستان خواهد 
بود که به تبع افزایش دما و استفاده از سیستم های سرمایشی، 

مصرف شبکه افزایش می یابد.
وی با اشــاره به طراحی ۱۸۰ اقدام عملیاتی در ۶ محور برای 
تامین پایدار برق خانه ها و بخش های مولد کشور، به برنامه های 
توسعه نیروگاه ها و افزایش ظرفیت نیروگاه های موجود اشاره 

کرد که در بخش حرارتی، نیروگاه های گازی، چرخه ترکیبی و 
مولدهای مقیاس کوچک را شامل می شود و تا تابستان آینده 
علاوه بر احــداث ۹۰۰ مگاوات نیــروگاه تجدیدپذیر، ۴۵۰۰ 
مگاوات نیروگاه که اخیــرا در مناقصه قرار گرفته به ظرفیت 
تولید برق کشور افزوده می شــود و انتظار می رود با پیوستن 
۱7۰۰ مگاوات نیروگاه صنایع انــرژی بر، افزایش تولید قابل 

ملاحظه ای را در تابستان شاهد باشیم.
رجبی مشــهدی همچنین از تعریف 77 طــرح برای ارتقای 
پایداری بخش انتقــال برق خبر داد که از پیشــرفت خوبی 

برخوردار است و تا قبل از اوج بار تابستان به مدار می آید.
وی در ســمت مصرف نیز از طراحی برنامه های تشــویقی از 

جمله در بخش خانگی خبر داد و یادآور شد: بخش خانگی در 
تابستان امسال مشارکت ۴۰ درصدی با برنامه های مدیریت 
مصرف داشتند و ۱۱۰۰ مگاوات کاهش مصرف اوج بار، ناشی 

از مشارکت بخش خانگی محقق شد.
رجبی مشــهدی با تاکید بر عدم تغییر تعرفه برق یادآور شد: 
تعرفه برق برای مصارف زیر الگو بر اساس تعرفه های یارانه ای 
محاســبه می شود و برای مصارف بالای الگو به صورت پلکانی 

و افزایشی است.
مدیرعامــل توانیر در خصوص ســهم بخــش خصوصی در 
سرمایه گذاری های توســعه ای صنعت برق نیز گفت: در حال 
حاضر بیش از ۶۰ درصد تولید برق کشــور به وســیله بخش 
غیردولتی تولید می شود، بخش خصوصی در بخش های تعمیر 
و نگهداری و طرح های توســعه ای نقش پررنگی دارد و بیش 
از ۸۰ درصد ســرمایه گذاری های حوزه برق مربوط به بخش 

خصوصی است.

مدیرعامل شرکت توانیر:

گرم ترین تابستان در راه است


